可實施。本報告須經股東於年度股東大會上以特別決議案方式審議及批准。

XIII. 本公司前次募集資金使用情況報告

根據中國證監會《監管規則適用指引 — 發行類第7號》規定，上市公司申請發行證
券，且前次募集資金到賬時間距今未滿五個會計年度的，董事會應編製前次募集資金
使用情況報告，就前次募集資金使用情況報告作出決議後提請股東大會批准。同時，
前次募集資金使用情況報告應由會計師事務所出具鑒證報告。大華會計師事務所（特殊
普通合夥）出具的前次募集資金使用情況鑒證報告（其中包括本公司前次募集資金使用
情況專項報告）之詳情請參閱本通函附錄二。

董事會函件

– 19 –

董事會已於2023年3月29日批准並決議提呈股東於年度股東大會上審議，並如認為
合適，以特別決議案形式批准關於前次募集資金使用情況報告的議案。

XIV. 建議延長有關本公司向特定對象發行A股股票股東大會決議有效期及股東
大會授權董事會及其授權人士辦理相關事宜授權有效期

2022年6月24日，本公司召開2021年度股東大會、2022年第一次A股類別股東大會
及2022年第一次H股類別股東大會，審議及批准了《關於公司非公開發行A股股票方案的
議案》及《關於提請股東大會授權董事會及董事會授權人士辦理本次非公開發行A股股票
相關事宜》等議案。根據上述決議，本次發行的股東大會決議及股東大會對董事會及其
授權人士辦理相關事宜的授權自股東大會及類別股東大會審議及批准相關議案之日起
12個月內有效，即該等議案的有效期至2023年6月23日（「屆滿日」）。

鑒於註冊制實施背景下，本次發行尚需獲得上海證券交易所審核通過並經中國證
監會同意註冊，因此本次發行完成時間或晚於屆滿日。為保證本次發行的連續性和有
效性，保證本次發行相關事宜的順利實施，董事會於2023年2月28日決議提呈股東大會
及類別股東大會將上述議案及相關授權的有效期自屆滿之日起延長12個月。除授權期
限外，本次發行對董事會及其授權人士的授權內容保持不變。

上述議案須經股東於年度股東大會、2023年第一次A股類別股東大會及2023年第一
次H股類別股東大會以特別決議案審議及批准。

董事會函件

– 20 –

XV. 本次發行對本公司股權結構的影響

僅供參考及說明用途，假設自最後實際可行日期起至本次發行完成前本公司已發
行總股數並無任何變動（除本次發行外），且在符合本公司上市地監管要求下根據本次
發行最多發行1,392,865,410股新A股（約佔截至最後實際可行日期本公司已發行總股數約
30%及本次發行完成後本公司經擴大的已發行總股數約23.08%），於最後實際可行日期
及緊隨本次發行完成後的本公司股權結構載列如下：

於最後實際可行日期 緊隨本次發行完成後

股份數目

佔本公司已發
行總股數的概
約百分比3 股份數目

佔本公司經擴
大的已發行總
股數的概約百

分比3

A股
河南投資集團有限公司 822,983,847 17.73% 822,983,847 13.64%

安陽鋼鐵集團有限責任公司 177,514,015 3.82% 177,514,015 2.94%

其他A股公眾股東 2,447,021,838 52.70% 3,839,887,248 63.62%

A股總股數 3,447,519,700 74.25% 4,840,385,110 80.20%

H股
河南投資集團有限公司 200,573,000 4.32% 200,573,000 3.32%

上海寧泉資產管理有限公司 156,209,000 3.37% 156,209,000 2.59%

其他H股公眾股東 838,583,000 18.06% 838,583,000 13.89%

H股總股數 1,195,365,000 25.75% 1,195,365,000 19.80%

合計 4,642,884,700 100.00% 6,035,750,110 100.00%

董事會函件

– 21 –

附註：

1. 據本公司所知，於最後實際可行日期，河南投資集團有限公司（通過滬港通港股通）直接持有公
司153,840,000股H股好倉，並通過其間接全資附屬公司大河紙業（香港）有限公司間接持有好倉
46,733,000股本公司H股。

2. 本公司預期本次發行下將予發行之最多1,392,865,410股新A股將悉數由A股公眾股東持有。

3. 上表所列所有百分比均四捨五入至小數點後兩位。

4. 在根據香港上市規則8.08條計算公眾持股量時，安陽鋼鐵集團有限責任公司及上海寧泉資產管
理有限公司之持股均算作公眾持股。

XVI. 公眾持股量

根據本公司可獲得的公開資料及據董事所深知，於最後實際可行日期本公司已發
行A股及H股總數之約77.95%由公眾人士持有，其中H股公眾股東持股量約21.43%。

假設自最後實際可行日期起至本次發行完成前本公司已發行總股數並無任何變動（除
本次發行外），且本公司於本次發行下將予發行之最多1,392,865,410股新A股悉數由公眾
股東持有，緊隨本次發行完成後，本公司A股及H股總公眾持股量約為83.04%，其中H股
公眾持股量約為16.48%。董事會預期本公司將繼續維持足夠的公眾持股量以符合香港
上市規則中適用的最低要求。

XVII. 於過去十二個月的股本集資活動

除本次發行外，本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行任何股

[…]

第十三次會議和公司2021年年度股東大會、2022年第一次A股類別股東會及2022年第一
次H股類別股東會審議通過，發行方案的實施將有利於公司持續穩定的發展，符合全體
股東利益。

本次向特定對象發行方案及相關文件在上交所網站及符合中國證監會規定條件的
媒體上進行披露，保證了全體股東的知情權。

綜上所述，本次向特定對象發行方案已經公司董事會審慎研究後通過，該方案符
合全體股東利益；本次向特定對象發行方案及相關文件已履行了相關披露程序，保障
了股東的知情權，同時本次向特定對象發行股票的方案已在股東大會上接受參會股東
的公平表決，具備公平性和合理性。

附錄一  關於公司向特定對象發行A股股票方案論證分析報告

– 41 –

七、 本次發行對原股東權益或者即期回報攤薄的影響以及填補的具體措施

本次發行募集資金總額不超過人民幣70億元（含人民幣70億元），扣除發行費用後
擬全部用於補充公司資本金及營運資金，以支持未來業務發展，提升公司的市場競爭
力和抗風險能力，促進公司戰略發展目標的實現。

（一） 本次發行對即期回報的攤薄影響分析

1、 主要假設：

(1) 假設2023年宏觀經濟環境、證券行業發展趨勢及公司經營情況未發生重大不
利變化。

(2) 假設本次發行於2023年7月1日前實施完成，該預測時間僅用於計算本次發行
攤薄即期回報的影響，最終時間以經中國證監會同意註冊並實際發行完成時
間為準。

(3) 假設本次發行股數為1,392,865,410股，募集資金為70億元，不考慮發行費用
的影響。本次發行實際到賬的募集資金規模將根據監管部門審核通過並同意
註冊、發行認購情況以及發行費用等情況最終確定。

(4) 根據公司2022年度業績預報，初步核算預計2022年度實現歸屬於母公司所有
者的扣除非經常性損益後的淨利潤為8,600萬元左右。假設公司2022年度歸屬
於母公司所有者的扣除非經常性損益後的淨利潤為8,600萬元，2023年度歸屬
於母公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤較2022年度分三種情況預測：①
下降10%；②無變化；③增長10%。該假設分析並不構成對公司的盈利預測，
投資者不應據此進行投資決策，投資者據此進行投資決策造成損失的，公司
不承擔賠償責任。

附錄一  關於公司向特定對象發行A股股票方案論證分析報告

– 42 –

(5) 假設除本次發行外，暫不考慮其他會對公司總股本發生影響或潛在影響的行
為。

(6) 不考慮本次發行募集資金到賬後，對公司生產經營、財務狀況等（如營業收
入、財務費用、投資收益等）的影響。

2、 對公司主要財務指標的影響

基於上述假設，公司測算了本次發行對公司主要財務指標的影響，具體如下：

2022年度╱
2022年

12月31日

2023年度╱ 2023年12月31日

項目 發行前 發行後

總股本（股） 4,642,884,700 4,642,884,700 6,035,750,110

加權平均總股本（股） 4,642,884,700 4,642,884,700 5,339,317,405

假設一：2023年度歸屬於母公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤較2022年度下降10%

歸屬於母公司股東的扣除非經常性損
益的淨利潤（萬元） 8,600.00 7,740.00 7,740.00

扣除非經常性損益後歸屬於母公司股
東的基本每股收益（元╱股） 0.0185 0.0167 0.0145

扣除非經常性損益後歸屬於母公司股
東的稀釋每股收益（元╱股） 0.0185 0.0167 0.0145

附錄一  關於公司向特定對象發行A股股票方案論證分析報告

– 43 –

2022年度╱
2022年

12月31日

2023年度╱ 2023年12月31日

項目 發行前 發行後
假設二：2023年度歸屬於母公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤較2022年度無變化

歸屬於母公司股東的扣除非經常性損
益的淨利潤（萬元） 8,600.00 8,600.00 8,600.00

扣除非經常性損益後歸屬於母公司股
東的基本每股收益（元╱股） 0.0185 0.0185 0.0161

扣除非經常性損益後歸屬於母公司股
東的稀釋每股收益（元╱股） 0.0185 0.0185 0.0161

假設三：2023年度歸屬於母公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤較2022年度增長10%

歸屬於母公司股東的扣除非經常性損
益的淨利潤（萬元） 8,600.00 9,460.00 9,460.00

扣除非經常性損益後歸屬於母公司股
東的基本每股收益（元╱股） 0.0185 0.0204 0.0177

扣除非經常性損益後歸屬於母公司股
東的稀釋每股收益（元╱股） 0.0185 0.0204 0.0177

註： 基本每股收益和稀釋每股收益根據《公開發行證券的公司信息披露編報規則第9號 — 淨資產收
益率和每股收益的計算及披露》編製，同時扣除非經常性損益的影響。

附錄一  關於公司向特定對象發行A股股票方案論證分析報告

– 44 –

根據以上假設測算，在不考慮募集資金使用效益的前提下，本次發行完成後，公
司總股本將增加，公司2023年度扣除非經常性損益後歸屬於母公司股東的基本每股收
益和稀釋每股收益較發行前將有所下降。

（二） 公司制定的填補回報的具體措施

為保證本次募集資金有效使用、有效防範股東即期回報被攤薄的風險，本次發行
完成後，公司將大力推進主營業務發展，提高整體運營效率，同時加強募集資金管理，
提高募集資金使用效率。公司擬採取的具體措施如下：

1、 聚焦國家重大戰略，加快轉型發展

公司將持續聚焦國家重大戰略，做強投行，做優投資，加快財富管理轉型，打造
核心特色業務體系，提高合規風控管理水平，提升幹部員工管理素質，不斷增強資本
實力和盈利能力。後續，公司將以提高直接融資比重、服務實體經濟為中心，以數字
化轉型為抓手，以體制機制創新為動力，全面加強與頂尖機構戰略合作，繼續深化各
項改革，著力防範化解風險，努力實現公司高質量發展，為實體經濟和資本市場高質
量發展做出新的貢獻。

2、 在深耕河南的基礎上，不斷拓展公司發展空間

作為河南省屬法人券商，公司將繼續深耕河南市場，充分利用地域和渠道優勢，